En mérito de lo expuesto, el Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APERTURA. Ordenar la apertura de las CONVOCATORIAS 
“ARTE EN LIBERTAD”, en el marco de la BIENAL INTERNACIONAL DE ARTE DE 
ANTIOQUIA Y MEDELLIN - BIAM -, por valor de DOSCIENTOS VEINTINUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($229.800.000), soportado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 104 del 29 de mayo de 2025, los cuales serán distribuidos 
de la siguiente forma: 

Categoría 
Monto 

Máximo ICPA 
Monto total # Estímulos 

LINEA NOVA $16.600.000 $49.800.000 3 

PROYECTOS ARTÍSTICOS